בשם המשיבה 2 - עו״ד אלעד פלג, עו״ד מאיה אלתרמן ועו״ד איריס ורדי
מטעם מגיש העמדה בהליך - מנכ״ל הארגון מר פיני שיף

פסל! דיו

ו מ ט י ל ו הצשיאוד יגאל פ ג ס

• יש מקום לאישורה של א 1. בערעור שלפנינו נדרשים אנו שוב להכריע בשאלה, ה

תובענה ייצוגית כאשר חל על יחסי הצדדים הסכם קיבוצי, וזאת חרף הוראתו

של סעיף 10(3) לתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות, התשס״ו - 2006 (להלן

- החוק)? במקרה זה, דעתנו היא שכיום, לאחר חתימתו של הסכם האכיפה, אין

מקום לסטות מהוראתו המפורשת של החוק, ואין מקום לאישורה של התובענה

הייצוגית כפי שביקש המערער. טעמינו לכך יפורטו בהמשך הדברים.

הרקע העובדתי

2. המערער הועסק על ידי המשיבה 1 (להלן ־ החברה), שהינה חברה העוסקת במתן

הלנת פיצויי פיטורים לפי הוראות סעיפים 16, 17 ו-20 לחוק הגנת השכר,
התשי׳ית-1958.

(2) תביעה של עובד בעילה לפי סעיף 6א לחוק שכר מינימום, התשמ׳יז-1987,
תביעה של עובד בעילה לפי סעיפים 2 ו-3 לחוק הזכות לעבודה בישיבה,
התשס״ז-2007, או לפי חוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם, התשני׳ו-

.1996

25. עם זאת, מסייג סעיף 10(3) לתוספת השנייה לחוק את סמכותם של בתי הדין

לעבודה לדון בתובענות ייצוגיות בתחום דיני העבודה, כדלקמן:

(3) בפרט זה -

״תביעה״ - למעט תביעה של עובד שחל עליו הסכם קיבוצי המסדיר את תנאי
עבודתו, והמעביד של אותו עובד או ארגון מעבידים שהוא חבר בו, צד להסבם

הקיבוצי;
״הסכם קיבוצי״ - הסכם קיבוצי לפי חוק הסכמים קיבוציים, התשי״ז-1957,

או הסדר קיבוצי בכתב.״

26. כפי שפורט בתחילת פסק דין זה, ביום 12.7.1972 נחתם הסכם קיבוצי כללי

בענף השמירה, בין ההסתדרות, האיגוד הארצי של עובדי השמירה והאבטחה

ובין הארגון הארצי של מפעלי השמירה בישראל. בהסכם זה מפורטים תנאי

שכרם וזכויותיהם הסוציאליות של השומרים, ובין היתר מפורטת גם חובתו של

כ
ן הנוגע להסכם קיבוצי היא בפסק-דין מורג: ״הדרך המרכזית לבירור סכסו
בהליך של סכסוך קיבוצי, המתנהל בין הצדדים החתומים על ההסכם

הקיבוצי״.״.
ביסוד יחסי העבודה המאורגנים עומד האינטרס לאזן את חוסר השוויון שבין
העובד הבודד לבין מעסיקו באמצעות ייצוג העובדים על-ידי ארגון עובדים
שכוחו שווה אל מול כוחו של המעסיק. לשם כך נקבע בחוק הסכמים

קיבוציים, תשי״ז-1957 מי הוא ארגון העובדים היציג....
ארגון העובדים היציג מייצג את עניינם של כלל עובדי יחידת המיקוח, בין אם
מדובר במקום עבודה אחד, בענף או בכלל העובדים במדינה. הארגון חותר
להשגת טובת כלל העובדים, וזאת, ביו היתר, באמצעות משא ומתן, לרבות
הפעלת כוח ארגוני, ועדות פריטטיות, בוררויות והגשת תובענות בבתי-הדין
לעבודה.

למעשה לאכיפת זכויות העובדים בענף השמירה בהתאם להסכם האכיפה, דומה

שלא יכול להיות חולק כי אין מדובר במקרה קיצוני, באופן שעשוי היה להצדיק

אישורה של התובענה הייצוגית, חרף ההגבלה המפורשת הקבועה בסעיף 10(3)

לתוספת השנייה לחוק.

44. בענייננו, אין חולק שההסתדרות היא הארגון היציג לפי חוק הסכמים קיבוציים,

התשי״ז -1957 (להלן - חוק הסכמים קיבוציים).

• קיבוציים קובע כי ארגון עובדים יציג לצורך חתימת סעיף 3 לחוק הסכמי

הסכם קיבוצי מיוחד הוא:

״.״ארגון העובדים שעם חבריו נמנה המספר הגדול ביותר של עובדים
מאורגנים שעליהם יחול ההסכם, או שהוא מייצגם לענין אותו הסכם, ובלבד

שמספר זה אינו פחות משליש כלל העובדים שעליהם יחול ההסכם״.

למנות מומחה מטעמו לחישוב זכויותיהם של כלל חברי הקבוצה, עניין שעלול

לייקר, לסבך ולהשהות את ההכרעה בתביעה.

50. עוד ייאמר לעניין זה, כי מעמדה הייחודי של ההסתדרות כגוף שעליו מוטלת

החובה לייצג את האינטרסים של העובדים, ואשר לה זכות תביעה בשמם,

משתקף גם בחוקי• רבים אחרים בתחום משפט העבודה, כגון חוק הזכות

לעבודה בישיבה התשס״ז ־ 2007, חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ״ח -

1988, וכן זכות הייצוג על ידי ארגון העובדים הקבועה בסעיף 34 לחוק בית הדין

לעבודה, התשכ״ט-1969, או זכות ארגון העובדים להצטרף להליך הקבועה

בסעיף 30 (ב) לחוק זה, ועוד.

51. טרם סיום פרק זה יוזכר עוד, כי תכליתו של החוק, כפי שהיא מפורטת בסעיף 1

לו, היא לסייע במימוש זכות הגישה לערכאות ל״סוגי אוכלוסיה המתקשים

לפנות לבית המשפט כיחידים״, לאכוף את הדין ולהרתיע מפני הפרתו, ליתן סעד